



No. EXPEDIENTE

UTECO-DAF-CD-2025-0001

No. DOCUMENTO

001

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

10 de enero de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0007-2025

Objeto de la compra: **Adquisición de cemento, varillas, palometas y otros materiales desiertos en el CM-2024-0039, para realizar diversos trabajos en el Campus Universitario.**

Rubro: **30111601 - Cemento - 60124412 - Alambre suave galvanizado - 30101503 - Ángulos de hierro**

Planificada: Si

Detalle

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	30111601	2.3.6.1.01	Funda de Cemento gris 94 lbs	129.00	PAQ	480.00	61,920.00
2	60124412	2.3.6.3.06	Alambre dulce	4.80	LB	56.00	268.80
3	30102404	2.3.6.3.06	Acero varilla 3/8" a 1 x 20 a 30 pies	21.00	UD	500.00	10,500.00
4	30102404	2.3.6.3.06	Acero varilla 1/2	3.00	UD	600.00	1,800.00
5	60122204	2.3.6.3.04	Disco de pulir madera de 4 1/2 #60	6.00	UD	350.00	2,100.00
6	60122204	2.3.6.3.04	Disco de pulir madera de 4 1/2 #100	6.00	UD	400.00	2,400.00
7	31201610	2.3.7.2.99	Pote de cola amarilla	1.00	UD	1,335.00	1,335.00
8	31161503	2.3.6.3.06	Clavos de 2" sin cabeza	2.00	LB	60.00	120.00
9	31163211	2.3.6.3.06	Grapas de 8 milímetros	2.00	PAQ	150.00	300.00
10	31161503	2.3.6.3.06	Clavos de 3/4" sin cabeza	2.00	LB	60.00	120.00
11	39121405	2.3.9.6.01	Cable de prueba de pizas de amperímetro	2.00	UD	1,100.00	2,200.00
12	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de aluzinc 1"	200.00	UD	5.00	1,000.00
13	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de aluzinc 1" 1/2	100.00	UD	5.00	500.00
14	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 2 1/2 x 10	1.00	LB	5.00	5.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - División Administrativa

pág. 1

15	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1/2 * 8	500.00	UD	5.00	2,500.00
16	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1*8	500.00	UD	5.00	2,500.00
17	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1/2 * 10	200.00	UD	5.00	1,000.00
18	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1" * 10	500.00	UD	5.00	2,500.00
19	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 1 1/2" * 8	500.00	UD	5.00	2,500.00
20	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo autoenrocables de 1"	500.00	UD	5.00	2,500.00
21	40142008	2.3.9.8.02	Kit manguera control aire bomba temin	6.00	UD	255.00	1,530.00
22	31161610	2.3.6.3.06	Cáncamos abiertos 4.7/16x7.2mm	50.00	UD	25.00	1,250.00
23	31201601	2.3.7.2.99	Galón de cemento de contacto 1/4	1.00	UD	605.00	605.00
24	30171514	2.3.9.8.02	Candados de 40mm	12.00	UD	500.00	6,000.00
25	30171514	2.3.9.8.02	Candados de 50mm	12.00	UD	600.00	7,200.00
26	30171514	2.3.9.8.02	Candados de 70mm	12.00	UD	700.00	8,400.00
27	31161503	2.3.6.3.06	Tornillos diablitos de 3*12	300.00	UD	5.00	1,500.00
28	39101801	2.3.9.6.01	Bases de lámparas	20.00	UD	500.00	10,000.00
29	39101612	2.3.9.6.01	Bombillo de 150 watt	20.00	UD	200.00	4,000.00
30	30171514	2.3.9.8.02	Cerradura para gabinete con el pivote largo	12.00	UD	500.00	6,000.00
31	27111508	2.3.6.3.04	Segueta color rojo	4.00	UD	100.00	400.00
32	27111508	2.3.6.3.04	Marco profesional para segueta tubular	2.00	UD	600.00	1,200.00
33	30101503	2.3.6.3.06	Palometas reforzadas de 10x8	10.00	UD	250.00	2,500.00
Total RD\$							148,653.80

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
Todos los ítems	Fantino, Prov. Sánchez Ramírez, Republica Dominicana.	1	Entrega inmediata

Lorfranklin Morillo Brito.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – División Administrativa
pág. 2